Caroli Moscheni Tacitus Historiatus (ut fert inscriptio Opuscoli) sive Aphorismi Politici, Tradente D. Iacobo Le Bleu in 12.

Il figliuolo del Signor Gronovio viene in Italia, e sento che abbia una Lettera per me di non sò che letterato che me lo raccomanda caldamente. Se verrà a Genova io gli darò una lettera per Vostra Signoria Reverendissima. Oltre alle Annotazioni sopra Polibio, delle quali le scrissi, hà anche lavorato per Macrobio. Le dette sue fatiche me' lo fanno conoscere per molto detto, e le Lettere degli Amici per gentilissimo, e cortesissimo.

Per empier questo foglio le accennerò come questa settimana con molti Libri nuovi hò avuto anche 'l seguente, stampato l'anno 1653 in Parigi, in 8.

Nicolay Mercery Pisciaci, Promprimany, ac Professoris Navarrici de Conscribendo Epigrammate. È libro maggiore di quello del Padre Wavassor del quale le scrissi ultimamente, e forse più curioso, mediante la gran quantità d'Epigrammi, ed altre cose, che vi inserisce. Quello però del detto Padre Wavassor è scritto più elegantemente, e con assai maggior giudizio, e perciò molto più considerabile. Il detto Niccolò mercerio dedica questo suo Libro. Ill.mo Viro D. Michaeli le Masle Domino des Roches, Priori B. Maria in campis, Longpont, Bresoles, insignis Ecclesia Parisiensis Pracentori ac Canonico, Regi à Sanctoribus Consily et cat. e trà l'altre cose gli scrive Videras Sorbonam, illustrem illam ingeniorum altricem, al Eminentissimo Cardinale Richelio (qui viri ac prasantiam noctus olim ingeny tui, te inter suos unicè diligebat) magnificentissimus adribis excornatam, Illi et tu enstructissimam Libris quovis idiomate scriptis Bibliotecam dedisti.

Qualche notizia intorno al detto Libro potrà Vostra Signoria Reverendissima cavare dalle sue seguenti parole.

Quisquis hunc librum in manus sumis, siste tantisper; pauca sunt de quibus te pramonitum velim. I In priore huyus operis parte non est quod selecta tantum Epigrammata quaras, cum enim suscepti argumenti ratio postulaverit, ut conficiendi cujuslibet Epigrammatis praecepta traderem, necesse mihi fuit exempla proponere singulorum generum, eaque aliquando non admodum elegantia nec accuta, quos meliora non occurrerent apud Auctores. II Quod ad posteriorem partem attinet, in qua delectum pelliceor accurationem nemini iniurius esse volo. Multa legi, paura selegi, certem est. En propterea vituberabile quod praermistum. Non sedeo hic rerum arbiter, ut judeo seandum putem. Expendi certè

quoad licuit, omnia; interdum etiam gravissimorum virorum iudicia ashibui: veram quis idcirco perfecti Censoris partes omnes implevissa credat, quando suum cuique adeo diversum palatum est? Hic nihil in epigrammata quavit nisi acumen; ille selectorum verborum suavitate pluris facit. Hic jocos tantum ego pro virili, ea omnia seligere, qua quocunque in genere praeclarent, sed quis non hallucinetur interdum? Et cat. Doppo soggiugne. Caterorum epigrammaticus non idcirco asjunxi, quo dilla habere aliquid acuminis aut venustatis existuarem, quis enim ejusmodi cogitationem non merito argueret arrogancia? Sed ut facilioribus exemplis praeceptionem à me allatarum praxina docerem et cat. E per fine conclude dicendo. Qua propter obscoenitatem tangi sine periculo non portuerunt intacta reliqui; ratus nihil esso vera veneris illis Epigrammatibus, qua spurcam veterum venerem mere olent. Claudet Martialis alis quartum Libuerit. Lasciva est nobis pagina, vita proba